
 صربستان: کابینه صربستان وزیر اقتصاد این 
کشور را به دلیل مواضع و اظهارات ضدروسی اش 
اخراج کرد.دولت صربستان به اتفاق آرا رید باستا، 
وزیر اقتصاد این کشور را به دلیل طرح ادعا های 
ضدروسی و تلاش برای تخریب روابط میان بلگراد 

و مسکو از سمتش برکنار کرد. 

 یمن: رئیس شورای عالی سیاسی یمن اوضاع 
کنونی را »نه جنگ و نه صلح« خواند و گفت یمن 
سلاحی در اختیار دارد که در نبرد آینده از آن 
استفاده خواهد کرد.مهدی المشاط، رئیس شورای 
عالی سیاسی یمن در خصوص اوضاع کنونی این 
کشور گفت: »ما در مرحله ای هستیم که نه جنگ 
و نه صلح است و به استواری برای رسیدن به 

استقلال ادامه خواهیم داد«. 

 ژاپن: وزیران خارجه ژاپن و فرانسه در حاشیه 
»نشست برای یک پیمان مالی جدید جهانی« در 
پاریس، بر سر تقویت روابط دفاعی توافق کردند. 
وزارت امور خارجه ژاپن با اعلام این خبر افزود: 
یوشیماسا هایاشی وزیر خارجه ژاپن و کاترین 
کولونا همتای فرانسوی وی در دیدار خود ضمن 
توافق برای ایجاد یک کارگروه در بخش امنیت 
اقتصادی در حوزه سیاسی، در باره ادامه تقویت 
همکاری های در بخش هایی از جمله آموزش 
مشترک نیروهای پدافند هوایی و نیروی دریایی 

موافقت کردند.

 لبنان: ارتش لبنان از دستگیری یک جاسوس 
رژیم صهیونیستی که اطلاعات حساس به این رژیم 
منتقل می کرد، خبر داد.طبق اطلاعیه ارتش لبنان، 
فرد مذکور ابتدا به اتهام عضویت در گروه های 
تروریستی سوریه و جنگ در صفوف آنها دستگیر 
شد، اما در حین بازجویی اعتراف کرد از سوی 
سرویس اطلاعات رژیم صهیونیستی به کار گرفته 
شده و اقدام به جمع آوری اطلاعات امنیتی برای 

این رژیم کرده است.

 آمریکا: جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا به 
طور پیوسته در نشست ها و دیدار های سیاسی و 
عمومی اشتباهاتی انجام می دهد که باعث افزایش 
گمانه زنی ها درباره مشکلات ذهنی و اختلال 
حواس وی شده است. جو بایدن زمانی که سرود 
ملی هند موسوم به "جانا گانا مانا" خوانده می شد 
به اشتباه دست خود را بر روی قلبش به نشانه 
وفاداری به میهن قرار داد. منتقدان می گویند 
رئیس جمهور آمریکا از مشکلات ذهنی رنج 
 می برد که توانایی تشخیص سرود ملی آمریکا

از هند را ندارد. 

 عراق: وزارت خارجه انگلیس از تعیین مدیر 
اداره مبارزه با تروریسم این وزارتخانه به عنوان 
سفیر عراق خبر داد. وزارت خارجه انگلیس از 
تعیین »استفان هیچن« به عنوان سفیر این کشور 
در عراق خبر داد. پیش از او »استفان هیکی« این 

مسئولیت را برعهده داشت.

 قزاقستان: مقامات ارشد قزاقستان و 
افزایش حجم مبادلات تجاری  از  آذربایجان 
دو کشور تا یک میلیارد دلار در سال خبر 
وزیر  نخست  اسماعیلوف«  دادند.»علیخان 
قزاقستان که به آذربایجان سفر کرده است با 
 »الهام علی اف« رئیس جمهور این کشور دیدار و 

گفت وگو کرد.

 سرنوشت دلخراش 
کودک ۶ ساله افغان در آمریکا

کودک شش ساله افغانستانی که در جریان خروج 
از کابل بدون والدینش به آمریکا منتقل شده بود، 

در بازداشتگاه فدرال این کشور جان باخت.
 سی بی سی نیوز به نقل از مقامات آمریکایی گزارش 
داد پسر شش ساله افغان که در تخلیه کابل در 
سال 2021 بدون والدینش به آمریکا منتقل شده 
بود، هفته گذشته به دلیل آنچه یک بیماری لاعلاج 
خوانده شده است، درگذشت. این کودک یکی از 
صدها کودک افغانستانی بود که در سال 2021 
بدون والدین خود پس از خروج از افغانستان به 
همراه ده ها هزار خانواده و بزرگسال افغان به 
آمریکا منتقل شده بود.در برخی موارد، والدین 
آنها موفق به سوار شدن به هواپیمای راهی آمریکا 
نشده بودند و در موارد دیگر پدر و مادر آنها کشته 
شده بودند. بر اساس این گزارش، از آنجایی که 
این کودکان بدون والدین یا سرپرست قانونی وارد 
آمریکا شده بودند، این کودکان تحت سرپرستی 
دفتر اسکان پناهندگان وزارت بهداشت و خدمات 
انسانی بودند و همراه با سایر کودکان دستگیر 
شده در امتداد مرز آمریکا و مکزیک نگهداری 
می شوند. وزارت بهداشت و خدمات انسانی آمریکا 
در بیانیه ای نوشت این کودک به دلیل »عارضه 
پزشکی حاد« به بخش مراقبت های ویژه کودکان 
در بیمارستان ملی کودکان منتقل شده بود.این 
سومین مرگ کودکان در بازداشتگاه فدرال آمریکا 
در سال جاری است. صدها کودک در اردوگاه های 
پناه جویان آمریکا در وضعیت بحرانی به سر می برند 
و در انگلیس نیز کودکان با حمایت دولتمردان این 
کشور ، از هتل های نگهداری پناه جویان ربوده و به 

دست باندهای قاچاق انسان داده می شوند.

نیمچه گزارش

مودی نخست وزیر ند در سفری رسمی در آمریکا در کنار 
دیدار با بایدن رئیس جمهور برای نخستین بار در کنگره 
آمریکا نیز به سخنرانی پرداخت و در نشست خبری با 
بایدن نیز حضور یافت. استقبال گرم و همه جانبه از 
مودی در حالی صورت می گیرد نگاهی به مواضع مقامات 
آمریکایی چرایی این رفتار را بیش از پیش آشکار می سازد 
در حالی که بهره گیری مودی از نیازهای آمریکا به روابط 
با دهلی نو نیز بر این روند تاثیر بسیار دارد. جو بایدن 
رئیس جمهور آمریکا  در دیدار با نارندرا مودی گفت: 

چالش ها و فرصت های پیش روی جهان در قرن حاضر 
دلیلی برای همکاری و رهبری  هند و آمریکا است. در 
مقابل نیز مودی گفت: این مراسم بزرگ استقبال در کاخ 
سفید امروز برای 1.۴ میلیارد نفر از مردم هند یک افتخار 
است. این استقبال، افتخاری برای بیش از ۴ میلیون نفر 
از مردم هندی ساکن آمریکا است و من از صمیم قلب به 
خاطر این استقبال از شما تشکر می کنم.رهبران دو کشور 
خاطرنشان کردند که قانون اساسی کشورشان با کلمات 
مشابه یعنی »ما و مردم«آغاز شده است. در این میان در 
سخنانی که چندان تناسبی با وضعیت داخلی هند ندارد، 
بایدن در دفتر بیضی شکل کاخ سفید قبل از گفتگوی 
خصوصی با مودی گفت که روابط دو کشور باید "بر پایه 
دموکراسی، حقوق بشر، آزادی و حاکمیت قانون باشد." 
مودی نیز گفت که همه نگاه ها به دو دموکراسی بزرگ 

جهان است.
در همین حال مودی در کنگره گفت: وقتی در 201۶ 
اینجا بودم گفتم که روابط بین دهلی و واشنگتن برای 
آینده ای مهم آماده می شود و این آینده، امروز است. 
امروز آمریکا قدیمی ترین و هند، بزرگترین اقتصاد 
هستند. مشارکت ما برای آینده دموکراسی، نویدبخش 

خوبی است.
نخست وزیر هند همچنین در این سخنرانی گفت: وقتی 
درباره رویکرد هند به جهان صحبت می کنم، ایالات 
متحده جایگاه ویژه ای دارد. می دانم که روابط ما برای 
همه شما اهمیت زیادی دارد. همه اعضای این کنگره 
علاقه عمیقی به آن دارند. ابرهای تیره زور و رویارویی بر 
منطقه هند-پاسیفیک سایه افکنده اند. ثبات منطقه یکی 
از نگرانی های جدی شراکت بین هند و آمریکاست. ما 

یک دیدگاه آزاد، باز و جدی در ارتباط با منطقه هند-
پاسیفیک داریم. نگاهی بر مواضع و رفتارهای آمریکایی ها 
بیانگر آن است که واشنگتن می خواهد هند به عنوان یک 
وزنه تعادل راهبردی در برابر چین باشد و دهلی نو را به 
عنوان یک شریک بسیار مهم خود می بیند در عین حال 
آمریکا دوری هند از خرید نفت از روسیه را مولفه ای برای 
مقابله با مسکو ارزیابی می کند. آمریکا در حالی مودی را 
به عنوان یک رقیب برای چین برجسته می کند که هفته 
گذشته بلینکن وزیر خارجه آمریکا در پکن بوده است 
حال آنکه بایدن، پینگ رئیس جمهور چین را دیکتاتور 
خطاب کرد. در این میان هند نیز که به دنبال جاه 
طلبی های جهانی از جمله عضویت دائم در شورای امنیت 
است تقابل با چین را ابزاری برای جلب رضایت غرب برای 

این مهم می داند.

یادداشت

گزارش

 نمایندگان کشورها و نهادهای بین المللی شرکت کننده در اجلاس دو روزه 
بازسازی اوکراین که در لندن برگزار شد، در حالی با تامین ۶0 میلیارد دلار 
کمک مالی برای بازسازی اوکراین و احیای اقتصاد جنگ زده این کشور توافق 
کردند  که شواهد امر نشان می دهد این بودجه نه برای بازسازی بلکه برای تامین 

هزینه های ادامه جنگ افروزی غرب در اوکراین علیه روسیه است.
تجربه افغانستان و عراق نشان می دهد که غرب هر زمان با کمبود بودجه مواجه 
می شود نشستی به اصطلاح جهانی برای حمایت از بازسازی و یا کمک های بشر 
دوستانه به این کشورها برگزار می کرد و در نهایت این درآمدها را صرف جنگ 
افروزی و نظامی گری خود می کرد. اکنون در اوکراین نیز وضعیت مشابهی در 
جریان است و غرب که انبارهای تسلیحاتش خالی است و نیازمند منابع مالی 
است با ادعای بازسازی اوکراین در حال گدایی جهانی برای تامین هزینه های 
جنگ افروزی است.  دولت انگلیس با صدور بیانیه ای ادعا کرد که این کنفرانس 
یکی از بزرگترین اجلاس های پس از پایان جنگ جهانی دوم بشمار می رود.
کنفرانس لندن در حالی به پایان رسید که بانک جهانی تخمین زده که برای 
بازسازی اوکراین به ۴11 میلیارد دلار کمک مالی نیاز است. از این میزان 1۴ 
میلیارد دلار برای سرمایه گذاری  در زمینه اقدامات با اولویت بالا در سال جاری 
نیاز است.جیمز کلورلی وزیر خارجه انگلیس که ریاست این کنفرانس را بر عهده 
داشت، در بیانیه ای با تکرار مواضع خصمانه غرب علیه روسیه، گفت: کنفرانس 
بازسازی اوکراین پیام روشنی را ارسال کرد که ما نه تنها در حملات ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روسیه در کنار اوکراین هستیم، بلکه در صلح نیز کنار این 

کشور خواهیم ایستاد.
وی افزود:  همانطور که اوکراین بازسازی می شود ما از تلاش های این کشور 
برای رسیدن به یک اقتصاد قوی تر، انعطاف پذیرتر، پایدارتر و نوآورانه تر حمایت 
می کنیم. اما کنفرانس بازسازی اوکراین درحالی در لندن برگزار شد که دولت 
انگلیس درصدد مصادره اموال روسیه به عنوان غرامت جنگی است. وزیر امور 
خارجه انگلیس یک روز پیش از آغاز کنفرانس در تداوم مواضع خصمانه دولت 
لندن علیه روسیه که نه تنها در ماجرای جنگ اوکراین که ریشه ای تاریخی دارد، 
اعلام کرد که هزاران فقره از تحریم های وضع شده علیه مسکو تا پرداخت غرامت 

کامل به کی یف رفع نخواهد شد.بر اساس اعلام وزارت خارجه انگلیس، این کشور 
 ،)CBR( درصدد وضع قوانینی است که اموال متعلق به بانک مرکزی روسیه
وزارت دارایی روسیه )MOF( یا صندوق ثروت ملی روسیه )NWF( در این 
کشور را به نفع اوکراین مصادره کند.در همین پیوند، آندری کلین سفیر روسیه 
در انگلیس در مصاحبه ای با اسکای نیوز گفت که تلاش مقامات انگلیس برای 
مصادره دارایی های روسیه مانند سیاست های دوران استعمار کشورها توسط 
لندن و غارت هند و مصر است. همچنین ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه 
در جلسه شورای امنیت ملی این کشور گفت که تلفات رژیم کی یف نشان دهنده 
این است که غرب خواستار تداوم جنگ با روسیه تا آخرین سرباز اوکراینی است. 
گروه بانک جهانی اعلام کرد که یک بسته جدید به ارزش 1.۷۵ میلیارد دلار 
بعنوان کمک اضطراری در اختیار اوکراین قرار می دهد. بانک جهانی اعلام کرد 
که ۵00 میلیون دلار از این مبلغ وامی است که انگلیس آن را ضمانت کرده 
است.همچنین 1.2۵ میلیارد دلار نیز از طریق آمریکا و 1۵ میلیون دلار نیز از 

طریق فنلاند تامین می شود.
این اقدامات در حالی است که مقام های غربی و یک مقام پنتاگون گفته اند نتایج 
پاتک اوکراین کمتر از حدانتظار بوده و در هیچ جبهه ای انتظارات را برآورده 
نکرده است.دو مقام غربی و یک مقام ارتش آمریکا به »سی.ان.ان« گفته اند 
موفقیت های پاتک اوکراین علیه روسیه کمتر از حدانتظار بوده و نیروهای 
ارتش روسیه در حال نشان دادن شایستگی هایی هستند که بیشتر از انتظارات 
ارزیابی های غربی بوده است. دبیر شورای امنیت روسیه در نشست با پوتین از 
تلفات بیش از 1۳ هزار نیروی اوکراینی در جریان ضدحملات در 1۷ روز گذشته 

خبر داد.
در این میان در ادامه وعده درمانی غرب برای اوکراین، در حالیکه گفته می شد 
تولید پهپادهای بیرقدار در خاک اوکراین تا پاپان سال 202۳ آغاز می شود مدیر 
اجرایی شرکت بایکار می گوید که تولید این پهپادهای تهاجمی از سال 202۵ 
آغاز خواهد شد.وزرای خارجه انگلیس و فرانسه نیز ضمن نامناسب دانستن 
طرح فعلی برای روند عضویت اوکراین در ناتو، خواستار پیوستن سریع کی یف 
به این ائتلاف نظامی شدند. در همین حال با تشدید اختلافات و اعتراضات، 
»بن والاس«، وزیر دفاع انگلیس در مصاحبه ای اعلام کرد جانشین »ینس 
استولتنبرگ« در سمت دبیر کل جدید ائتلاف ناتو نخواهد شد. خبر دیگر آنکه 
بانک مرکزی اروپا درباره عواقب استفاده از دارایی های بلوکه شده روسیه برای 
اوکراین هشدار داده و اعلام کرد که این اقدام می تواند به طور بالقوه زیربنای 
حقوقی و اقتصادی را که نقش بین المللی یورو بر آن استوار است تضعیف کند. 
خبر دیگر در حوزه نظامی آنکه سخنگوی وزارت دفاع آمریکا به حمله موشکی 
اوکراین به دروازه ای در شبه جزیره کریمه واکنش نشان داد.وی با اشاره به 
نیروهای مسلح اوکراین گفت: »این جنگ آنهاست و آنها اهداف خود را انتخاب 
کرده و عملیات را انجام می دهند«. در مقابل معاون وزیر امور خارجه روسیه 
هشدار داد که استقرار نیروهای ناتو در اوکراین یک اشتباه تاریخی برای آمریکا 
خواهد بود.در همین حال در اقدامی تبلیغاتی ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور 
اوکراین عصر پنجشنبه با امضای لایحه ممنوعیت واردات کتاب از روسیه و 

بلاروس، این لایحه را قانونی کرد.

دشمن سازی برای پکن
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در ادامه اعترافات جهانی به ماهیت تروریستی و ضد 
بشری رژیم صهیونیستی، بان کی مون، دبیر کل 
سابق سازمان ملل متحد گفته نحوه رفتار اسرائیل با 

فلسطینی ها ممکن است مصداق آپارتاید باشد.
بان کی مون که به منطقه غرب آسیا سفر کرده در 
مصاحبه ای با خبرگزاری آسوشیتدپرس گفته که 
اسرائیل با دور شدن از امید ایجاد یک دولت فلسطین 
در کنار خودش در حال حرکت به سمت آپارتاید است.او 
گفت شاهد نشانه هایی مانند گسترش شهرک سازی های 
اسرائیل در کرانه باختری و ایجاد محدودیت های 
بیشتر علیه فلسطینی ها بوده که نشان می دهند یک 
سیستم آپارتاید در حال ریشه دواندن در اسرائیل است.
بان با ابراز نگرانی از احتمال »کمرنگ شدن« راهکار 
دو دولتی گفت: »فکر می کنم اوضاع بدتر شده است. 
دارم به این فکر می کنم همان طور که عده زیادی 
 از مردم می گویند این رفتارها ممکن است مصداق 

آپارتاید باشد.«
خبر دیگر آنکه  وزارت خارجه عربستان سعودی یورش 
شهرک نشینان صهیونیست به چند روستای فلسطینی از 
جمله روستای »عوریف« و »ترمسعیا« در جنوب نابلس 
را به شدت محکوم کرد.وزارت خارجه عربستان سعودی 
همچنین با آسیب دیدگان و خانواده شهدای فلسطینی 
و زخمی ها ابراز همدردی کرد. همچنین مشعل، رئیس 
جنبش حماس در خارج با اشاره به قدرت گرفتن 
جنبش مقاومت در فلسطین، تأکید کرد که نظامیان 
و شهرک نشینان اسرائیلی در ترس و وحشت به سر 
می برند. قدرت گرفتن مقاومت به ویژه در کرانه باختری، 

عملا تغییر قواعد درگیری را به رژیم صهیونیستی و 
شهرک نشینان اسرائیلی تحمیل کرده است. 

خبر دیگر آنکه خبرگزاری بلومبرگ به نقل از منابع 
مطلع نوشت که نتانیاهو و اردوغان در ابتدای ماه 
آتی میلادی با یکدیگر در آنکارا دیدار خواهند کرد.
خبرگزاری بلومبرگ در گزارشی به نقل از منابع 
مطلع که نامی از آن ها نبرد، نوشت که دیدار میان 
نتانیاهو و اردوغان در راستای بهبود روابط دو جانبه 
صورت می گیرد. این در حالی است که فرمانده سابق 
دانشکده های نظامی ارتش رژیم صهیونیستی بر این باور 
است که یک ائتلافی وجود وجود دارد که به صورت 

سازمان یافته با این رژیم می جنگد.
»گرشون هکوکین« فرمانده سابق دانشکده های نظامی 
ارتش رژیم صهیونیستی و از ژنرالهای این رژیم ضمن 
اذعان به شکست تل آویو در برابر گروههای مقاومت، 
گفت که »اسرائیل در کرانه باختری، با یک تحول 
راهبردی روبرو است«.رسانه های عبری ضمن توصیف 
شرایط کنونی سرزمین های اشغالی به »روزهای 
پیچیده«، در گزارش های خود اذعان کردند که کابینه 
رژیم صهیونیستی تلاش می کند تا مانع گسترش 
درگیری ها و بروز جنگ شود.رسانه های عبری در 
گزارش ها اعلام کردند: »ارتش عملیات هایی را برای یک 
بار انجام خواهد داد؛ عملیات هایی مانند خنثی کردن 
بمب های ساعتی که ممکن است هر لحظه منفجر شوند. 
ارتش همچنین تعداد نیروهای مستقر در کرانه باختری 
را افزایش خواهد داد، اما از شروع عملیات گسترده  

خودداری خواهد کرد«.

رفتار اسرائیل با فلسطینی ها مصداق آپارتاید است
"امانوئل مکرون" رئیس جمهوری فرانسه در جریان 
کنسرت بزرگ موسیقی که با رویکرد حمایت از سیاره 
زمین و اهداف اقلیمی در قلب پایتخت این کشور و 
نزدیکی برج ایفل برگزار شد، هو شد و مردم خواستار 

استعفای وی شدند.
 این رویداد زمانی که دیانه کروگربازیگر آلمانی هالیوود 
روی سن از رئیس جمهوری فرانسه خواست که از طرح 
مالیات بین المللی )مربوط به حمل و نقل دریایی( 
حمایت کند، رخ داد.وی خطاب به مکرون گفت: از 
آنجایی که در پاریس هستیم، رئیس جمهوری مکرون، 
ابتدا شما را خطاب قرار می دهیم تا از این مالیات 
بین المللی حمایت کنید. در این زمان شمار زیادی از 
حاضران در این کنسرت بزرگ با سردادن شعار "مکرون 
استعفا" رئیس جمهوری فرانسه را هو کردند.لو فیگارو 
اضافه کرد: این کنسرت که در پای برج ایفل در پاریس 
برگزار شد، به شکل غیرمنتظره ای رنگ و بوی سیاسی 
به خود گرفت. میلیون ها شهروند فرانسوی از همان 
هفته نخست سال جدید میلادی در اعتراض به لایحه 
جنجالی دولت مکرون مبنی بر افزایش سن بازنشستگی 
از ۶2 به ۶۴ سال که در نهایت به قانون تبدیل شد، بارها 
به اعتصاب های گسترده و تظاهرات های میلیونی دست 
زدند که با خشونت پلیس این کشور سرکوب شده است.
این موضوع به ویژه رویکرد دولت برای دور زدن مجلس 
ملی و سنای فرانسه برای تصویب این لایحه خشم 
گسترده و عمیقی در این کشور ایجاد کرده است و 
بسیاری از سیاستمداران و تحلیل گران فرانسوی نسبت 

به عواقب اجتماعی این سیاست هشدار داده اند.

در ادامه بحران های مکرون، سرگئی ریابکوف معاون 
وزیر خارجه روسیه گفت: امانوئل مکرون رئیس 
جمهوری فرانسه مهمان نامناسبی در اجلاس سران 
بریکس خواهد بود.ریانووستی به نقل از سرگئی 
ریابکوف ضمن نامناسب خواندن حضور مکرون در 
اجلاس آینده بریکس، از کشورهایی که روسیه سیاست 
های آنها را خصمانه قلمداد می کند، انتقاد کرد.گروه 
بریکس از اقتصادهای نوظهوری شکل گرفته که در آن 
کشورهای برزیل، هند، روسیه، چین و آفریقای جنوبی 
عضو هستند و قرار است در ماه آگوست )مرداد( در 

ژوهانسبورگ تشکیل جلسه دهند.
ریابکوف درباره تمایل مکرون برای شرکت در این 
اجلاس گفت: روشن است که سران کشورهایی که 
سیاست های غیرقابل قبول و خصمانه ای را علیه ما 
دنبال می کنند و تاکید دارند که روسیه باید در عرصه 
بین المللی منزوی شود و با مشی ناتو برای کمک به 
شکست راهبردی ما همسو هستند برای شرکت در 
اجلاس بریکس به عنوان مهمان مناسب نیستند.ما این 
رویکرد خود را مخفی نمی کنیم و آن را با همتایان خود 
از آفریقای جنوبی در میان گذاشته ایم. انتظار داریم 
این دیدگاه ما به طور کامل مورد پذیرش قرار گیرد.

رویترز نوشت: آفریقای جنوبی در حال حاضر گزینه 
های حقوقی در صورت تصمیم ولادیمیر پوتین رئیس 
جمهوری روسیه برای شرکت در اجلاس بریکس را 
 )ICC( بررسی می کند زیرا دیوان بین المللی کیفری
حکم بازداشت پوتین را ماه مارس )اسفند/ فروردین( 

گذشته به بهانه جنگ اوکراین صادر کرد.

مکرون در قلب پاریس هو شد

حاضران در نشست لندن مدعی کمک ۶۰ میلیارد دلاری به  اوکراین شدند 

بهنامبازسازیبهکامویرانسازی

بدهی بخش عمومی در انگلیس برای نخستین بار از سال 1۹۶1 تاکنون در ماه 
می از تولید ناخالص داخلی این کشور بیشتر شده است.

دفتر آمار ملی انگلیس امروز گزارش داد که در ماه می سال جاری و برای 
نخستین بار در ۵2 سال گذشته بدهی عمومی این کشور از تولید ناخالص 
داخلی آن بیشتر شده است.بر همین اساس بدهی بخش عمومی انگلیس 
بدون در نظر گرفتن بانک های دولتی این کشور به 2.۵۶۷ تریلیون پوند معادل 
۳2۸0 میلیارد دلار رسیده که معادل 100.1 درصد تولید ناخالص داخلی این 
کشور بوده است.این نخستین بار از سال 1۹۶1 تاکنون است که بدهی عمومی 
انگلیس از تولید ناخالص داخلی این کشور بیشتر می شود.دفتر آمار ملی انگلیس 
 اعلام کرده که میزان استقراض دولت این کشور در ماه می هم 20 میلیارد 

پوند بوده است.
در این میان نتایج یک مطالعه در انگلیس نشان می دهد کودکان بریتانیایی که 
از زمان اعمال ریاضت اقتصادی در این کشور بزرگ شده اند، خصوصا در مناطق 
کم درآمد دچار سوء تغذیه و کوتاهی قد هستند.روزنامه تایمز انگلیس بر اساس 
داده های یک مطالعه در این کشور با عنوان »عوامل خطر بیماری های غیرواگیر« 

اعلام کرد که کودکان بریتانیایی که در دوران ریاضت اقتصادی بزرگ شده اند 
و اکنون پنج سال دارند، حدود هفت سانتی متر کوتاه تر از همسالان خود در 
کشورهای دیگر هستند. بر اساس این مطالعه، از سال 1۹۸۵ میلادی زمانی که 
پسران و دختران بریتانیایی در بین 200 کشور فهرست شده رتبه ۶۹ را برای 
میانگین قد در پنج سالگی به دست آوردند، رتبه آنها به طرز چشمگیری کاهش 
یافته است و به 102 برای پسران و ۹۶ برای دختران رسیده است و آنها را پشت 

سر کشورهای مختلف مانند کانادا، قرقیزستان و کوبا گذاشته است. 
پروفسور تیم کول از موسسه بهداشت کودک گریت اورموند استریت در 
دانشگاه کالج لندن، با مقایسه این ارقام با داده های مربوط به افراد 1۹ ساله، 
به تایمز پیشنهاد کرد که بزرگ شدن در دوره ریاضت اقتصادی سال 2010، 
چیزی بود که بر قد کودکان در انگلستان تأثیر گذاشت.آمارها نشان می دهد 

که قد کودکان پنج ساله بریتانیایی در سال 2011 به 112.۸ سانتی متر 
رسیده است و از آن زمان تاکنون رو به کاهش بوده است.بر اساس داده های 
NHS، سالانه ۷00 کودک مبتلا به راشیتیسم یا شکل دیگری از سوءتغذیه 
در بیمارستان های انگلیسی زبان بستری می شوند، در حالی که موسسه خیریه 
غذایی از نرخ بالاتر دیابت نوع 2 و پوسیدگی دندان و همچنین چاقی در 
کودکان فقیرتر خبر می دهند.ریاضت اقتصادی در انگلستان با طیفی از مشکلات 
 اجتماعی و اقتصادی از افزایش نابرابری گرفته تا پایین آمدن سطح تحصیلات، 

مرتبط است.
در حالی که حامیان ریاضت اقتصادی استدلال می کنند که برنامه ای که پس 
از بحران مالی 200۸ تصویب شد برای نجات اقتصاد بیمار این کشور  ضروری 
بود، اما منتقدان آسیب وارد شده را بیشتر از منافع آن می دانند. در ادامه 
بحران اقتصادی اروپا، بانک مرکزی هلند هشدار داده که نرخ تورم در این کشور 
همچنان بالا خواهد ماند.  طی سال گذشته نرخ تورم در این کشور اروپایی از 
11.۵ درصد هم عبور کرد، اما پیش بینی می شود برای سال جاری کاهش نسبی 

را به ثبت برساند.

 اوضاع بدهی عمومی انگلیس
 در بدترین شرایط ۵۲ سال گذشته

علی تتماج


